Item quod Manuel Monacus de Balestrino possit cum suis 
bestiis in vita sua pascare et boscare.

Item quod si homines Quadani in dicto territorio vendi­
derint erbam terrarum suarum, quod illi emptores non possint 
pascare nisi in terris, de quibus erbas emissent tantum, et non 
in aliis.

Item quod quotiescumque dicti domini et homines volue- 
rint laborare dictum territorium, de quo fit mentio, et super 
quo fuit compromissum, et praesens sententia lata iacet, et pos- 
situm est in territorio Balestrini cui cohaeret ab una parte fos- 
satus Lavanii usque ad fossatum de Fornellis, et a fossato de 
Fornellis usque ad fossatum Molinarii de Pallarea usque ad iu- 
ghum Stichi. Lata dieta sententia dictae partes emologaverunt 
et approbaverunt.

Actum in Burgo Plebis 1302 indictione decima quinta, te- 
stes: Opicino de Sancto Stepfano, Boraino Blexario, Thoma 
Burga, Manuel Baudesus et Gulielmus Quema.

Ego Ioannes Marabottus imperiali auctoritate
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i ASG, Confinium, n. 3, copia s.d., di mano del sec. XVI.

VII

25 agosto 1433.
Divisione del territorio di Carpeno tra gli uomini di Coa- 

dano e quelli di Balestrino.1

Divisione delli territorii della valle di Coadano, nella quale 
resta situato Zuccarello e Castelvecchio, con la valle e Signori 
di Balestrino, l’anno 1433, à 25 agosto.

In nomine Domine amen. Cum verum sit, per partes dici- 
tur infrascriptas, quod quoddam territorium vocatum Carpen 
situm infra vallem Quadani vallis Balestrini et infra Balestri- 
num versus valle Quadani, quod est commune dictarum uni- 
versitatum vallis Quadani et Balestrini esset dubium inter par­
tes ratione finium et coaerentiarum, et propterea nonnullae 
differentiae vertabantur et erant inter dictas partes ratione dic- 
torum finium et coaerentiarum, quia illi de valle Quadani vide- 
licet homines Zuccarelli et Castri Veteris dicebant dictum ter­
ritorium dividi debere et terminari, ut terminatur et stabilitur 
in quodam instrumento antiquo scripto et rogato per quondam 
lacobum Uberti notarium et extractum manu Ioannis Bara- 
botti de ipsius lacobi cartulariis 1306 indictione 15. die 4. mar- 
tii, quod instrumentum exhibent et legebant dicti de Valle Qua­
dani et dicti de Balestrino dicebant illos confines esse obscuros 
et antiquos et veri termini et fines dicti territorii erant, prout 
certi termini ibidem fitti et reperti dividebant et terminabant, 
et propter hoc nonnullae lites controversiae et scandala inter 
dictas partes occurrebantur et erant et propter haec magnificus 
et potens dominus Pirrus de Careto ex marchionibus condo- 
minis communis dictarum universitatum una cum egregio do­
mino Ioanne Mabotto artium et medicinae doctore et domino 
presbitero lacobo Verro de Bardeneto vocatis per ipsum domi- 
num Pirrum de assensu dictarum partium ad dictum terminum, 
ut viderent fines praedictos ac differentias praelibatas, oculata 
fide finem ad loca dare praelibata, presentibus continuo par- 
tibus infrascriptis a dictis presbitero lacobo et Ioanne.